DE MOVIMENTO - AREA DE INTERESSE - GRAU DE 

PROTECAO IP67 + SERVIQO DE ARMAZENAMENTO EM 

NUVEM POR 10 DIAS __

SERVICO DE MONITORAMENTO COM SOFTWARE DEFENSE 
IA V3.0 PARA 92 CAMERAS FULL HD + LEITURA DE PLACAS

9. Estimativa do Valor da Contratagao

9.1 Valor (R$): 258.360,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil, trezentos e sessenta reais)

9.2 O custo estimado da contratacao de R$ 258.360,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil, trezentos e 

sessenta reais) considerando tambem o valor da implanta?ao.

9.3 Foi utilizado, como metodo para obten^ao do pre?o estimado por item, a media dos valores obtidos na 

pesquisa de pre$os, sobre um conjunto de 3 pre^os, das seguintes empresas:

Muni^ipio 
> iPalmital

[...]

8.7.4 Registro ou inscri?ao na entidade profissional competente, nos termos do artigo 67, inciso V da Lei ne 

14.133/2021, se for cabivel.

9.1 0 valor estimado de empresa especializada para fornecimento de cameras de monitoramento em 
regime de comodato e de e de R$ 38,226,21 (Trinta e oito mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte e urn 
centavo), baseado na pesquisa de pregos elaborada pelo departamento de Compras e Licitagao.

9.2 A Pesquisa de Pre^os para estimativa do valor unitario maximo a ser aceito na licitagao foi realizada 
pelo departamento de compras e licita^ao o qual elaborou a cota?ao de pre?o da media dos valores obtidos

[...]

Encaminha-se a para abertura de processo administrativo e iniciagao de procedimento licitatdrio, 
segundo o art. 18 da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021.

12.2. Em cumprimento ao que dispoe o art. 16 da Lei Complementar n9 101/2000, a estimativa de impacto 
economico-financeiro e de R$ 38,226,21 (Trinta e oito mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte e urn 
centavo), baseado no menor valor recebido de orgamentos das empresas.

12.1.1 Fonte de recursos: A fonte dos recursos sera anexada posteriormente apos langamento no sistema. 
A cobertura das despesas esta de acordo com a LDO n° 1.295/2024 de 01 de julho de 2024 e LOA (Lei n9